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1º semestre de 2016 



DPE/COAGRO
Pesquisa de Estoques

ESTABELECIMENTOS 

ATIVOS         7.818 

INATIVOS     1.444 

TOTAL          9.262 
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 Capacidade útil total de armazenagem e respectiva variação, por tipo                                                      
Brasil - 2º sem 2015 e 1º sem 2016 

2º sem 2015 1º sem 2016 
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Capacidade de armazenagem instalada, por Região e Brasil - 1º semestre 2016 

CONVENCIONAL GRANELEIRO SILO 



CAPACIDADE ÚTIL  (1000 t) 

                                                           2ºSEM/ 2015           1ºSEM/ 2016            % 

ARMAZÉM CONVENCIONAL          50 746 789 m³        45 764 778 m³         -9,8 

ARMAZÉM GRANELEIRO               63 277 523 t            64 158 663 t           +1,4 

SILOS PARA GRÃOS                       72 420 507 t            74 876 770 t           +3,4 

TOTAL                                             166 096 103 t          166 494 300 t           +0,2 
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EVOLUÇÃO DO Nº DE ESTABELECIMENTOS E DA CAPACIDADE TOTAL 

INSTALADA 
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 Estoque dos principais produtos levantados e respectiva variação  
 Brasil - 30/06/2015 e 30/06/2016 
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Estoque de soja e respectiva variação, segundo as Grandes Regiões e Brasil     
30/06/2015 e 30/06/2016 

30/06/2015 30/06/2016 

-28,0% 

-19,3% 

-3,0% 

-24,7% -22,9% 

-12,4% 



DPE/COAGRO
Pesquisa de Estoques

0 

2000 

4000 

6000 

8000 

10000 

12000 

NORTE NORDESTE SUDESTE SUL CENTRO-OESTE BRASIL 

1
0
0

0
 t

o
n

e
la

d
a

s
 

 Estoque de milho e respectiva variação, segundo as Grandes Regiões e Brasil  
30/06/2015 e 30/06/2016 
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Estoque de arroz e respectiva variação, segundo as Grandes Regiões e Brasil    
30/06/2015 e 30/06/2016 
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Estoque de trigo e respectiva variação, segundo as Grandes Regiões e Brasil     
30/06/2015 e 30/06/2016 
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Estoque de café total e respectiva variação, segundo as Grandes regiões e Brasil 
30/06/2015 e 30/06/2016 
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  PRODUTOS  INVESTIGADOS 
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Os dados da Pesquisa de Estoques 

 estão disponíveis no portal do IBGE na 

  Internet no endereço 

 www.ibge.gov.br 

 ou 

 www.sidra.ibge.gov.br   
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